
 
COMUNE DI BORGO VENETO 

Provincia di Padova 
Via Roma n. 67 – 35046 (PD) 

C.F. e P.I. 05122030280  

  

 
ORIGINALE 

Prot. n° 9330 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
N. 53 DEL 11-09-2020 

 
 

Ufficio: SINDACO 
 

Oggetto: Temporanea modifica della circolazione stradale con parziale chiusura al 
traffico di Piazza IV Novembre per il mercato settimanale del lunedì in località 
Santa Margherita d'Adige. 

 
 
 
 
L'anno duemilaventi addì undici del mese di settembre, il Sindaco 
 

ORDINA 
 
Considerato che tradizionalmente si svolge ogni Lunedì nella Piazza IV Novembre il mercato settimanale, con 
orario dalle ore 7:00 alle ore 14:00; 
 
 Richiamate: 

- la precedente Ordinanza del Sindaco di Santa Margherita d’Adige n° 2 del 01/03/2004, con la quale 
veniva istituita chiusura al traffico di tutta la Piazza IV Novembre nel giorno e negli orari del mercato 
settimanale (lunedì dalle ore 7:00 alle ore 14:00; 

- la precedente Ordinanza del Sindaco di Borgo Veneto n°37 del 26/06/2020, con la quale veniva 
istituita temporanea e parziale chiusura al traffico di tutta la Piazza IV Novembre nel giorno di Lunedì 
29 giugno 2020; 

- la precedente Ordinanza del Sindaco di Borgo Veneto n°39 del 03/07/2020, con la quale veniva 
istituita temporanea e parziale chiusura al traffico di tutta la Piazza IV Novembre  fino al 31 agosto  
2020; 

 
 Considerato che: 

- occorre garantire una sicura logistica interna alla Piazza IV Novembre senza creare momenti di 
pericolo per gli operatori del mercato e per i cittadini che frequentano lo stesso; 

- occorre garantire, nelle forme di sviluppo del mercato stesso, la possibilità di accesso ai residenti e 
utilizzatori dei parcheggi presenti; 

-  partire da lunedì 7 settembre 2020 e sino al 31 dicembre 2020 (compreso) dalle ore 7:00 alle ore 
14:00, si può prevedere la riduzione dell’area normalmente interdetta al traffico veicolare per circa 
540 mq anziché di tutta la Piazza, così come meglio indicato nella planimetria allegata (Sub. A);  

 
Visti gli articoli 6 , 7 e 142 del nuovo Codice della Strada D. L.vo 30 aprile 1992 n. 285 ; 
 



  

Ordinanza ORDINANZE n.53 del 11-09-2020 BORGO VENETO 
 

Pag. 2 

Visto l’art. 54 del D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 

O R D I N A 
 
 
Che da Lunedì 7 settembre 2020 al 31 dicembre 2020 (compreso) siano modificati, rispetto alle 

precedenti Ordinanze, i seguenti divieti e limitazioni nel giorno di mercato della località di Santa Margherita 
d’Adige del lunedì dalle ore 7:00 alle ore 14:00, come di seguito: 

 
1. DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA su parte della Piazza IV Novembre 

(circa 540 mq individuati con colore rosso il Planimetria allegato sub A al presente atto) mediante 
apposizione di idonea segnaletica di divieto di transito, divieto di sosta con rimozione coatta segnaletica di 
indicazione dei percorsi veicoli motorizzati, a cura del Servizio Manutenzioni con le direttive del Comando di 
Polizia Locale e del Servizio SUAP; 

2. Quanto sopra sarà evidenziato con apposita segnaletica stradale, che sarà apposta nel modo previsto dal 
DPR 16 dicembre 1992 N. 495, regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada a 
cura dell’ufficio tecnico comunale; 

3. Sono esclusi dall'osservanza della presente ordinanza i mezzi di soccorso, di pubblica utilità e polizia, i mezzi 
propri della Pubblica Amministrazione; 

4. Il Comando di Polizia Locale è incaricato della osservanza della presente ordinanza; 
5. Copia della presente ordinanza viene affissa all’Albo Pretorio e trasmessa, al Comando Stazione Carabinieri 

di Borgo Veneto, al Comando Polizia Locale di Borgo Veneto, alla direzione sanitaria della AU.S.L. N. 6 , e nei 
locali pubblici del territorio comunale. 

 A carico dei contravventori si procederà a norma di legge. 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
  
 
 


